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 KERKESAT MINIMALE 

Titulli i 
studimit  

Diploma e shkolles se mesme . 

Njohurite  • Moshe madhore 

• Frekuentimi i nje kursi specifik, prej te pakten 120 oresh qe parashikonte dite terorie dhe 
praktike, i integruar me nje praktike pune per te pakten 1 vit.  

• Certifikimi si Bojaxhi ose evidence te kalimit te provimit te certifikimit  

• Frekuentimi i nje kursi specifik prej te pakten 8 oresh mbi permbajtjen e prospektit 4 te 
Normes UNI 11704:2018. 
Njohja me karakteristikat e sistemeve të lyerjes. 

Pervoja e plote 
e punes  

• Eksperience pune prej te pakten 1 viti prane nje profesionisti te sektorit ose si i 
vetpunesuar. 

 
Vlefshmeria 
dhe Rinovimi i 
certifikimit  

1) Vetedeklarim qe s’ka pasur ankimime; 
2) Vetedeklarim vazhdimesie te aktivitetit: ne vecanti duhet te kete kryer, prane te pakten 
1 kantieri ose 200 ore pune, aktivitete qe kane lidhje me profilin profesional per te cilin ka 
marre certifikimin; 
3) Pagesa e kuotave te parashikuara. 
4) Mirmbajtja kryhet mbas 2.5 vjetesh nga certifikimi fillestar. 
 
Shenim: Mund te aplikohen zgjatje afati/toleranca ne periodicitetin e mirembajtjes se ciklit 
te certifikimit, ne rastin kur personi i certifikuar eshte me leje lindje (psh. Ne vitin kur eshte 
me leje lindje mamaja e re nuk mund te demostroje vazhdimesine operative), Ne kete 
raste personi i siper permendur duhet te percaktoje ne vetdeklarimin e siper permendur 
pamundesine per te permbushur kerkesta e mirembajtjes. 
 

• Leshimi i certifikates, me date skadimi vjetor te perditesuar, kryhet pasi behet 
pagesa e kuotes se caktuar dhe dergimi i Vetdeklarimit me mungese ankimimi, e 
plotesuar dhe e firmosurpagesa e kuotave te percaktuara. 

 

Certifikata eshte e rinovueshme brenda afatit te skadimit (5 vjet), pasi behet nje kerkese 
e re dhe nje akord kontraktual i ri. Rinovimi parashikon:  

− Vazhdimesia profesionale sipas profilit te certifikuar; 

− Rezultat pozitive i mirembajtjeve te meparshme ; 

− Pjesemarrje ne aktiviteti formimi dhe/ose perditesimi per te pakten 8 ore per instalues 
baze dhe 16 ore Bojaxhi Team leader; 

− Mungese dhe/ose administim i drejte i ankimimeve ose mosmarreveshjeve ligjore ose 
administrative.  

Rinovimi mund te kryehet vetem ne rastin kur certifikata eshte akoma e vlefshme. 
Procedura e rinovimit duhet te mbyllet brenda afatit te skadimit te certifikates aktuale. Ne 
rastin kur profesionisti nuk sjell evidenca fomimi dhe /ose perditesimi, mund te kryhet 
rinovimi, duke perseritur vetem provimin me shkrim. 
Shenim 1: rinovimi i certifikimit do te konfirmohet vetem pas rezultatit pozitiv te vleresimit me te 
perputhshmerise se kushteve te kerkuara.  
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Kalimi midis 
regjistrave   

 

Eshte e mundur qe te kerkohet kalimi ne resgjistra nga nje Organizem te nje tjeter duke bere kerkese dhe duke bashkengjitur 
certifikaten e vlefshme. 
CCI do te kryej riprovimin e kerkesave, sic parashikohet ne piakt 7.1.1 dhe 9.2.6 te Normes  
ISO 17024:2012. Pas perfundimit te kesaj faze me rezultat pozitive , CCI do te leshoje  
Certifikaten e Konfomitetit perkates, qe do mbaje si afat skadimi ate te meparshmin dhe ne te  
cilen do te specifikohet qe certifikata eshte leshuar me heret nga nje Organizem tjeter. 

 

 
 


